令和 8年 1月 21日

お客さま各位

レーク伊吹農業協同組合

媒体持込手数料新設のお知らせ

平素より JAレーク伊吹をご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、当 JAでは、令和 8年 4月 1日（水）より、下記のとおり「媒体持込手数料」を新設させて

いただくことになりました。

現在ご利用中のお客様におかれましては、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。

なお、代替手段として、各種振込・口座振替等のお取引をインターネットで行っていただける「法

人 JAネットバンク」のご利用をおすすめしております。導入についての詳細は、窓口までお気軽に

お問合せください。

 今後ともお客様にご満足いただけるよう、より一層のサービス向上に努めて参ります。今後とも変

わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 適用開始日

 令和 8年 4月 1日（水）持ち込み分より適用いたします。

2. 媒体持込手数料

対象となる

取引
口座振替、総合振込、給与振込、賞与振込

手数料 1 取引あたり 5,500円（税込）

媒体の種類

 紙媒体（任意様式を含む）

 振込依頼書（単記式・連記式）

 電子媒体（USB・FD・CD・DVD等）

ご利用時

の

注意点

 電子媒体に複数の取引が含まれている場合は、取引ごとに手数料

が発生します。

 本手数料とは別に、各取引に応じた所定の手数料も発生します。

以上